
 
 

 Žádost: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 2. 10. 2023 a 25. 10. 2023, dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci důvodu zamítnutí žádosti 

o udělení souhlasu k povolení volit dobu vycházek podle aktuálního zdravotního stavu pojištěnce a 

vedení agend k osobě žadatele o informaci na MSSZ Brno.  

 

 

 

Odpověď: 

Na základě Vaší žádosti ze dne 19. 10. 2023, která byla postoupena dne 25. 10. 2023 z OSSZ Blansko 
na MSSZ Brno a jako doplnění informací k Vaší žádosti ze dne 2. 10. 2023 doručené na MSSZ Brno 

sdělujeme následující: 

Dle „Žádosti o udělení souhlasu k povolení možnosti volit dobu vycházek“ doručené od XXXXXXXXXX 

dne 13. 9. 2023 a podle Vašeho zdravotního stavu uvedeného ošetřujícím lékařem nebyl shledán důvod 

k nutnosti volit režim vycházek neomezeně. Nebyl medicínský důvod k faktu, aby nemohly být využity 

vycházky v rámci pevně stanovených na den, a to v rozsahu 6 hodin.  Dále nebyl dokladován a prokázán 

tak mimořádně náročný léčebný plán, probíhající intenzivní léčba, či nežádoucí účinky léčby, které by 

znemožnily využít pevně stanovených vycházek. Ošetřující lékař byl upozorněn, že případně má stav 
dokladovat zprávou z chirurgie, traumatologie či psychiatrie či hospitalizace, pokud proběhla. Odpověď 

ošetřujícímu lékaři byla zaslána dne 13. 9. 2023. Jinou žádost, doplnění žádosti či i případně odvolání 

MSSZ Brno neobdržela.  

MSSZ Brno disponuje informacemi k Vaší osobě v souvislosti s agendou uvedenou výše tj. ohledně 

„Žádosti o udělení souhlasu k povolení možnosti volit dobu vycházek podle aktuálního zdravotního stavu 

pojištěnce“ dle § 56 odst. 6 věta třetí a čtvrtá zákona č. 187/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

ve věci kontroly léčebného režimu dočasně práce neschopného. Tato kontrola byla uskutečněna 

zaměstnancem MSSZ Brno dne 19. 9. 2023 a její výsledek byl postoupen na OSSZ Blansko, která je 
příslušná k rozhodování a výplatě dávek nemocenského pojištění (Dočasná pracovní neschopnost v době 

od 12. 9. do 30. 9. 2023). Na základě Vašich žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám byly sděleny důvody 

vedoucí k zamítnutí žádosti o udělení souhlasu k povolení volit dobu vycházek podle aktuálního 
zdravotního stavu pojištěnce a dále agendy, které k Vaší osobě evidujeme. 

  


